CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        ,De 2023
(Da Sra. Rosângela Reis)

Realização de uma audiência pública para
promover o debate sobre as demandas da
Segurança Privada.

            Senhor Presidente,

Eu, Rosângela Reis, Deputada Federal, venho por meio deste requerimento,

solicitar, nos termos do artigo 255, a realização de uma audiência pública para promover

o debate sobre as demandas da Segurança Privada, com o intuito de aprimorar projetos

de leis apresentados a essa comissão que vias a valorização destes proficionais.

Projetos em pauta:

 Carteira Nacional de Vigilantes – CNV

 Seguraça em Eventos Sociais

 Aumento da Escolaridade

 Recinhecimento da Atividade de Risco

 Aumento das Penas – Crimes cometidos contra os Agentes de

Segurança

 Piso Salarial dos Bombeiros Civis

 Preservação da Nomenclatura Bombeiro Civil

Sendo assim, sugere-se que sejam convidadas as representações das

organizações abaixo identificadas:

 Representantes do Conselho Nacional da Segurança Privada

        Comissões, 16 de agosto de 2023.

                                                    Rosângela Reis

Deputada Federal

PL / MG

*C
D2

35
00

91
11

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosângela Reis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235009111800

RE
Q

 n
.5

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
08

/2
02

3
13

:4
6:

14
.9

33
 -

CL
P